
 

 

令和 2年 11月 17日 

 

入院患者及びご家族 御中 

 

 

医療法人社団菫会 名谷病院 

院長  髙橋 良典 

 

 

 

 

 

面会禁止のお知らせ 

 

 

拝啓 平素は医療法人社団菫会 名谷病院の病院運営にご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 2 年 10 月 20 日（火）より、面会制限の一部緩和として、予約面会

を実施して参りました。入院患者さんやご家族からも笑顔が見られ、限られ

た面会時間でしたが、とても喜んでいただきました。皆様のご協力に心より

感謝申し上げます。 

そんな中、メディア等でご存知のことと思いますが、現在、新型コロナウ

イルス感染者数が全国的に急増しております。兵庫県下においても感染患者

数は増加傾向で、予断を許さない状況です。 

このような状況を鑑み、再度「面会禁止」の処置を取らせていただくこと

と致しました。コロナ禍が長期化する中で、ご家族に一目でもお逢いしたい

切なる思いはお察し致しますが、当院も働いている職員を守り、入院されて

いる大切なご家族をお守りしないといけない責務があります。 

このような対応には心が痛みますが、ご理解と引き続きのご協力を頂きま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


